
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
~ ae~ (J, fa,!j~ 9'~

RESOLUCiÓN DE ENTREGA DE INFORMACiÓN
No. B3.1-015-137/11 NOV016

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día
08 de diciembre del 2016 , posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de
información No. B3.1-01 5-137/11 NOV016, enviada vía email
info@gobiernoabierto.gob.sv a la Oficina de Información y Respuesta (OIR-MDN) de
esta Secretaria de Estado, por parte del ciudadano
quien se identificó con su DUI número , extendido en el municipio de

, departamento de , el día ; y
considerando que la solicitud libre cump le con todos los requisitos estab lecidos en el
Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del
Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta Oficina de Información
y Respuesta RESUELVE:

"ENTRÉGUESE LA INFORMACIÓN AL SOLICITANTE"

"Salarios de las Plazas de: Sub-sargento, Sargento efectivo, Sargento de 1ra clase, de
los años 1990,1991,1992,1993,1994"

AÑO 1990 AÑO 1991 AÑO 1992 AÑO 1993 AÑO 1994

GRADO SUElDO GRADO SUElDO GRADO SUELDO GRADO SUElDO GRADO SUElDO

SGTO. 1 ~ CL. ~ 1,330.00 SGTO . 1 ~ Cl. ~ 1,405.00 SGTO. 1~ CL. ~ 1,405.00 SGTO. 1~ CL. ~ 1,405.00 SGTO. 1~ CL. ---

SGTO. ~ 1,270.00 SGTO. ~ 1,420.00 SGTO. ~ 1,420.00 SGTO. ~ 1,545.00 SGTO. ~ 1,820.00

SSGTO. ~ 1,220.00 SSGTO. ~ 1,370.00 SSGTO. ~ 1,370.00 SSGTO. ~ 1,515.00 SSGTO. ~ 1,665 .00

*Es oportuno informarle que para el año 1994 el nombramiento de " Sargento de
1a Clase" dejo de existir, ya que el nombramiento paso a ser " Sargento Primero".

.~~~~~~~7S. M d:A.COBO
CNEL. INF. DEM

OFICIAL DE INFORMA CiÓN OIR-MDN
ABJ/JUIAlcalvo

"LC.~¡dad Cle, @CC\!40 a. ea. 3 n.?>"'n~¡ón ~Lí,lifka.
MINISTERIO DE l A DEFENSA NACIONAL

Kilóme tro S JI, Carretera a Santa Tecla

2250 -0134 - oirmdn@faes.Qob.sv




